Que, en virtud del decreto supremo Nº 316, de 19 

de agosto del 2024 del Ministerio de Hacienda, se identificó el proyecto “Ampliación sala de espera de 
urgencia de Hospital Santo Tomás de Limache” como obra específica, de naturaleza pública, por un monto 
máximo de $34.000.000.- (treinta y cuatro millones de pesos), que está habilitada para financiarse 
mediante donaciones susceptibles de acogerse a los beneficios contemplados en la ley Nº 20.444, 
identificando al Servicio de Salud Viña del Mar-Quillota como el titular de la obra.  

2. Que, en la diecinueveava sesión ordinaria del 

Comité Asesor del Fondo de Reconstrucción realizada con fecha 19 de agosto de 2024, se propuso al 
Ministro de Hacienda el financiamiento del proyecto de “Ampliación de la sala de espera del Hospital de 
Santo Tomás de Limache” por un total de $34.000.000 (treinta y cuatro millones de pesos). 

3. Que, en virtud de la propuesta del Comité Asesor 

de la diecinueveava sesión ordinaria de fecha 19 de agosto de 2024 y la aceptación del Ministro de 
Hacienda, por medio del decreto Nº 1372, de 23 de octubre 2024, del Ministerio de Hacienda, tomado de